ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 2. 10. 2020 № 1 Q 7 4 - / 7 Г
г. Сухой Лог

О внесении изменений в постановление Главы городского округа от
17.10.2016 No 1797-ПГ «О создании комиссии по оценке последствий

принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории городского

округа Сухой Лог»

В целях эффективности деятельности комиссии по оценке последствий
принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории городского
округа Сухой Лог и в связи с кадровыми изменениями в Администрации .
городского округа Сухой Лог,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы городского
округа от 17.10.2016 № 1797-ПГ «О создании комиссии по оценке последствий
принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории городского
округа Сухой Лог»:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях совершенствования деятельности по реализации гарантий прав

и законных интересов детей, в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации, федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 19.12.2013 № 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
государственной образовательной организации Свердловской области,
муниципальной образовательной организации, расположенной на территории
Свердловской области», решением Думы городского округа от 25.05.2006 №
164-РД «Об утверждении Положения о порядке принятия Решений о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в
городском округе Сухой Лог», Положением о создании, реорганизации и
ликвидации муниципального бюджетного или муниципального казенного

учреждения, утвержденным постановлением Главы городского округа Сухой
Лог от 28.04.2011 № 710-ПГ «Об утверждении Положения о создании,
реорганизации и ликвидации муниципального бюджетного или
муниципального казенного учреждения», руководствуясь Уставом городского
округа Сухой Лог,»;

2) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Победы» и
разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Сухой Лог
В.Н. Игонина.

Г лава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
о т__________________№ ________

«Приложение № 2 к
постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 17.10.2016 № 1797-ПГ

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации

или ликвидации муниципальных образовательных учреждений,
расположенных на территории городского округа Сухой Лог

Игонин Виктор Николаевич заместитель главы Администрации
городского округа Сухой Лог,
председатель Комиссии

Берсенева Юлия Сергеевна начальник Управления образования
Администрации городского округа Сухой
Лог, заместитель председателя Комиссии

Кабанова Ольга Анатольевна Юрисконсульт МКУ Управление
образования, секретарь Комиссии (по
согласованию)

Члены Комиссии
Донгузова Анна Михайловна начальник юридического отдела

Администрации городского округа Сухой
Лог

Нигматуллина Светлана
Ризвановна

председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Администрации городского округа Сухой
Лог

Макарова Надежда Евгеньевна главный специалист Управления
образования Администрации городского
округа Сухой Лог (по согласованию)

Фрисс Наталья Владиславовна главный специалист Управления
образования Администрации городского
округа Сухой Лог (по согласованию)

Нохрина Наталья
Александровна

руководитель МКУ Управление
образования (по согласованию)

Олонцева Юлия Олеговна Главный бухгалтер Управления
образования Администрации городского
округа Сухой Лог (по согласованию)

Таборина Галина Васильевна Председатель комиссии по социальной
политике и работе с молодежью Думы
городского округа (по согласованию)

».